CONTRATAÇÃO DE SHOW 

ARTÍSTICO DA CANTORA 

SOLANGE ALMEIDA PARA 

APRESENTAÇÃO EM 

EVENTO PÚBLICO 

PROMOVIDO PELA 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LAGOA ALEGRE, A SER 

REALIZADO NO DIA 29 DE 

ABRIL DE 2025 

HORA  1 (UMA) 

HORA E 

20(VINTE) 

MINUTOS 

R$ 250.000,00 

(DUZENTOS E 

CINQUENTA 

MIL REAIS) 

R$ 250.000,00 

(DUZENTOS E 

CINQUENTA MIL 

REAIS) 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA LICITAÇÃO 

2.1. A prestação dos serviços, ora contratados, foi objeto do Processo de Inexigibilidade de Licitação de acordo 

com o disposto no Capítulo VIII, art. 74, inciso II, da Lei n.º 14.133/21. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DA VINCULAÇÃO

[...]

As despesas com a execução do presente Contrato terão como dotação orçamentária: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE  

13.392.0006.2108.0000/3.3.90.39.00/500 

CLÁUSULA OITAVA- DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

8.1 A CONTRATADA pagará ao CONTRATANTE R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), 

dentro do prazo de vigência contratual pro duração de Show: 01:20 (uma hora e vinte minutos). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O pagamento será feito em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota 

fiscal/fatura, estando está devidamente atestada pelo setor competente.